REQUERIMENTO Nº       DE 2017

(Do Senador CRISTOVAM BUARQUE)

Requeiro, nos termos do art.  258 do Regimento Interno do Senado

Federal, o apensamento das Propostas de Emendas à Constituição nºs  17, 35,

46, 52 e 59 de 2015;  03,46 e 55 de 2014; 03 e 50 de 2013; e 58 de 2012 à PEC

nº 44 de 2012, que “Altera o art. 101 da Constituição Federal para modificar

o processo de escolha dos ministros do Supremo Tribunal Federal, por meio

do envolvimento do Conselho Superior do Ministério Público Federal, do

Conselho Nacional de Justiça, da Câmara dos Deputados, da Ordem dos

Advogados do Brasil, da Presidência da República e do Senado Federal,” para

tramitação conjunta, por tratarem de matéria correlata.

Sala das Sessões,

Senador CRISTOVAM BUARQUE

S
F

/
1

7
6

5
1

.
6

6
5

7
1

-
9

7

00109/2017
RQS